

Assunto **Esclarecimento ( ENGTOTAL )**  
De Engtotal Brasília <engttotal.bsb@gmail.com>  
Para <colic@iti.gov.br>  
Data 2020-06-21 22:42



Prezado pregoeiro.  
Gostaria de esclarecer algumas dúvidas.

01-É obrigatório a visita técnica?

Resposta do cliente:

02-O cliente que irá fornecer o documento da visita técnica?

Resposta do cliente:

03-O item 02 será feito através de empenho?

Resposta do cliente:

04-No caso do serviço de monitoramento on-line a manutenção do Controlador logico programável ( CLP ), comunicação entre NOBREAKS E SHAFT será de obrigação da empresa que ganhar o serviço? Ou o serviço será somente de monitoramento?

Resposta do cliente:

05-O sistema de monitoramento já existe no instituto ou deverá ser desenvolvido e aplicado pela contratada?

Resposta do cliente:

06-Os materiais (insumos, peças de reposição, peças de manutenção corretiva como compressores e motores, gases, capacitores) estão inclusos no valor da manutenção ou serão pagos separadamente pelo órgão? Não está claro, inclusive cita peças que seriam cobertas pelo contrato, porém não existe essa lista de matérias/peças;

Resposta do cliente:



Atenciosamente;  
Paulo Roberto Borges Júnior.  
Diretor Engº Eletricista / Eletromecânico.  
Crea: 22914/D-DF



Livre de vírus. [www.avast.com](http://www.avast.com).

--

Esta mensagem foi verificada pelo sistema de antivírus e acredita-se estar livre de vírus.